
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020400138

138

Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PA Nº 008/2019. Torna público às 08:30h de 15/02/19, objeto Aquisição de Materiais
de Expediente e Toner, a fim de atender as demandas sob responsabilidade da
Secretaria Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. de Infraestrutura
Serv. Públicos; Secretaria Mun. Desenv. Econ. Meio Ambiente e Turismo; Procuradoria
Jurídica do Município e Secretaria Mun. de Governo. Tipo menor preço por lote. Edital
e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74)36622101.

Barra - BA, 1º de fevereiro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 5/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 18/02/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para disponibilizar mão de obra para os serviços de recepção do Hospital Municipal
Professor Magalhães Neto e Unidades Básicas de Saúde e serviços de maqueiros para o
Hospital Professor Magalhaes Neto, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019
Repetição

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
recuperação em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste Município. DATA:
22/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 1º de fevereiro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

LICITAÇÃO 001/2018
O Pregoeiro da PM de Caldeirão Grande/BA, informa: a Realização do

Procedimento Licitatório na modalidade de PP Nº 01/2019, dia 15/02/2019 às 08:00, para
a prestação de serviços de transporte escolar, do tipo menor preço por item. O Edital
encontra-se disponível no site http://www.caldeiraogrande.ba.gov.br,

BALDOINO MOREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

CONTRATO N.º 007/2019. CONTRATADO: INEMA DIESEL SERVIÇOS COMÉRCIO DE AUTO
PEÇAS EIRELI. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º095/2018 - COPEL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 06146/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves
e pesados automotores da frota oficial do Município de Candeias, compreendendo serviços
mecânicos, serviços hidráulicos, elétrico-eletrônicos, vidraçaria, troca de lubrificantes,
fluídos de freio e filtros, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, de acordo
com as condições e especificações, para manutenção dos veículos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em seus anexos.
VALOR GLOBAL R$849.999,60 (oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01; 20.02; 09.01; 11.01
PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 2072; 2090; 2109; 2047 ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00.00; 3.3.90.30.00.00; 3.3.90.39.00.00; 3.3.90.30.00.00; 3.3.90.39.00.00;
3.3.90.30.00.00; FONTE:00.01.0000; 00.01.0015; 00.02.0000; 00.01.000; 00.01,0000 DATA
DA ASSINATURA: 24/01/2019 - Cassio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretaria Municipal de
Educação- SEDUC; José Sergio Coelho de Santana- Secretária Municipal de Saúde- SESAU;
Joelma Aneide Barreto dos Santos Costa- Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social- SEDAS e Marivalda da Silva - Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018 - COPEL

PROCESSO N.º 4306/18
A Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social- SEDAS do

Município de Candeias, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da
Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018,
tendo como objeto a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENSER DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, cujo certame teve como vencedora a empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA-ME, pelo seguinte valor por lote, lote
01. R$ 1.285.200,00(Um milhão duzentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais); lote 02.
R$ 264.600,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais). Data da Homologação:
31/01/2019.

JOELMA ANEIDE BARRETO DOS SANTOS COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº. 008.2019.PP. Abert. 14/02/19 as 09 HS. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de vigilância desarmada, para suprir as
necessidades desta administração municipal. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a
Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Pregão Presencial nº. 009.2019.PP. Abert. 14/02/19 as 13 HS. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Tablets, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário:
08:00h as 12:00h.

Pregão Presencial nº. 010.2019.PP. Abert. 14/02/19 as 16 HS. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (cestas) para distribuição gratuita,
durante as comemorações da Semana Santa deste município. Inf. 75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

C. da Silva, BA, 4 de fevereiro de 2019.
RICARDO J. R. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 012/2019, objetivando contratação de empresa especializada, para
execução de serviços de terraplenagem, reforma e manutenção de estradas vicinais, vias
não pavimentadas e serviços similares do Município de Carinhanha-BA. A abertura será no
dia 18 de fevereiro de 2019, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) , na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 1º de fevereiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2019. Processo: Tomada de Preço nº 016/2018.
Objeto Contratual: Revitalização das Praças da Igreja Matriz e Nossa Senhora do Bom
Conselho no município de Cícero Dantas - BA, Conforme Contrato de Repasse no 1057397-
42 - SICONV 864714/2018, a fim de atender as necessidades do Município. Contratado:
Construtora e Locadora JTF Ltda. Objeto do Termo Aditivo: Supressão de Valor do item 2
- Revitalização da Praça Nossa Senhora do Bom Conselho. Valor da Supressão: R$ 4.659,15
(quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Fundamento Legal: §
1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 002
de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 15 de fevereiro de 2019, às
09:30hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº012/2019, cujo objeto é
AQUISIÇAO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000,
em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-mail:coaraci.licitacao@gmail.com. Demais
atos serão publicados no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 18 de fevereiro
de 2019, às 09:00hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente,
na lei 8.666/93, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019, cujo objeto é
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E GASES MEDICINAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA.
Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244
- Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-
mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do
município: coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da
portaria nº 002/2019, torna público que realizará no dia 18 de fevereiro de 2019, às
13:30hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial nº014/2019, cujo objeto é
AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de
licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP
45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-
mail:coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do
município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 19 de fevereiro
de 2019, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente
a lei 8.666/93, Leis Complementares 123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto
Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial -
Sistema Registro de Preços (SRP) nº015/2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A

APTA AO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Edital disponível no setor de
licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP
45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00hs ou pelo e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no diário oficial do município,
coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 20 de fevereiro
de 2019, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente
a lei 8.666/93, Leis Complementares 123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-04T05:20:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




